
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

О внесении изменений и дополнений в приказ Минздрава РК от 
25.11.2021г. № 1565пр «Об организации медицинской помощи 

пациентам в период ОРВИ и гриппа»

В связи со стабилизацией эпидемической ситуации по гриппу и ОРВИ в 
г.Элиста, в целях возобновления профилактических мероприятий населения, в 
том числе диспансеризации и профилактических медицинских осмотров,

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать утратившим силу пп.2.1 п.2 приказа Минздрава РК от 

25.11.2021г. № 1565пр «Об организации медицинской помощи пациентам в 
период ОРВИ и гриппа».

2. Дополнить приказ Минздрава РК от 25.11.2021г. № 1565пр «Об 
организации медицинской помощи пациентам в период ОРВИ и гриппа» 
следующим содержанием:

«Главным врачам БУ РК «Городская поликлиника» Найминову Б.И., БУ 
РК «Республиканский детский медицинский центр им.Манджиевой В.Д.» 
Манджиевой С.А. обеспечить проведение профилактических мероприятий с 
соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятий в период 
неблагополучной ситуации по гриппу и ОРВИ».

3. Начальнику отдела правого обеспечения и делопроизводства Шевенову 
Р.Н. довести настоящий приказ до руководителей медицинских организаций 
республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Курдюкову О.В.

ПРИКАЗ

№ 2021г. г. Элиста

Министр Ю.В. Кикенов


